
COPIA

N. Gen.le 1020        del 07/12/2021

N. di Settore 451  del 07/12/2021

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE I
“ AFFARI GENERALI - SERVIZI CULTURALI - SOCIO ASSISTENZIALI ”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: CANTIERE DI SERVIZI RISERVATI AI SOGGETTI FRUITORI DEL 
REDDITO MINIMO DI INSERIMENTO - LIQUIDAZIONE MESE DI NOVEMBRE 2021 -

Premesso:
che con Decreto R.U.D.L. D.D.S. n°. 1206 del 03.05.2021, l'Assessorato Regionale della Famiglia 
delle Politiche Sociali e del Lavoro - Regione Siciliana, ha approvato il "Piano di riparto" per lo 
svolgimento nell'annualità 2021 dei programmi di lavoro dei Cantieri di Servizi del Reddito 
Minimo di Inserimento, assegnando al Comune di Assoro la somma di € 127.491,96;

che con propria determinazione n. gen/le 426 del 21 maggio 2021 si è provveduto ad accertare in 
entrata la somma di €.127.491,96 come quale finanziamento dell'Assessorato Regionale del Lavoro, 
per l'attuazione dei cantieri di servizi per i soggetti già fruitori del R.M.I.  annualità 2021, giusto 
Decreto R.U.D.L. D.D.S. n°. 1206 del 03.05.2021 

Visto il Provvisorio d'entrata n. 544 del 28 maggio 2021 di €. 127.491,96 quale somma inviata dalla 
Regione Siciliana per il finanziamento assegnato a questo Ente per l'Anno 2021

Visti e Richiamati:

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 dell'11.08.2021, esecutiva, con la quale è stato   

approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;



 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 dell'11.08.2021, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 dell'11.08.2021, esecutiva, con la quale è stata 

approvata la salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2021;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 12.08.2021 con cui sono state assegnate le 

dotazioni finanziarie del P.E.G. anno 2021 ai Centri di Responsabilità;
Richiamata la determinazione sindacale n. 29 del 29/12/2020 con la quale è stato conferito alla dott.ssa 
Ruffetto Maria l'incarico della posizione organizzativa del I° Settore con l'attribuzione delle funzioni 
dirigenziali

Ritenuto che occorre dare attestazione di regolarità e correttezza dell'azione amministrativa con 
riferimento al presente atto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.)

Visti:

il vigente O.R.EE.LL.

il D. Lgs. n. 50/2016;

lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge

il "Regolamento di Contabilità"

Per i motivi indicati in narrativa, che si intendono integralmente ripetuti e trascritti:

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1. Liquidare e pagare la somma complessiva di €. 8.353,27 al fine di provvedere al pagamento 
delle spettanze e pagamento IRAP relativamente all'attività lavorativa per il mese di agosto 
2021, dei soggetti fruitori ex R.M.I, nel seguente modo:
- €. 7.698,87 sul capitolo 9833.05 (1.10 - 04.05) denominato: “Cantieri di Servizi L.R. 

n.5/2005 R.M.I.” del bilancio di previsione 2020/2022, esercizio 2021, per il pagamento 
delle spettanze di cui all'allegato elenco che fa parte integrante del presente atto;

- €. 654,40 sul capitolo 9880.01 (12.04  1. 02) denominato: “Imposta Regionale sulle 
Attività Produttive per il pagamento dell'IRAP di cui all'allegato MOD. F24 relativamente al 
mese di settembre 2021.
 

1. Trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio 
Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento. 



2. Dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D. Lgs. n. 
33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del 
medesimo Decreto.

3. Rendere noto ai sensi dell'art. 3 della Legge n.°241/1990 chi il Responsabile del Procedimento è 
la dott.ssa Maria Ruffetto;

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(RUFFETTO MARIA) ( RUFFETTO MARIA)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 07/12/2021                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile

 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


